



Très forte croissance des résultats 2010 :
Croissance du chiffre d'affaires de +5,5%
Progression du résultat opérationnel de +37%
Hausse du résultat net de +50%

Chiffres clés de l'exercice ⁽¹⁾ , (M€)	2009	%CA	2010	%CA	Variation
Chiffre d'affaires	138,6	-	146,2	-	+5,5%
Résultat opérationnel	7,2	5,2%	9,8	6,7%	+37,1%
Coût de l'endettement financier	0,6	0,4%	0,2	0,1%	-66,5%
Résultat Net Part du Groupe (RNPG)	4,2	3,0%	6,3	4,3%	+50,2%
RNPG par action	1,11 €	-	1,67 €	-	+50,2%
Dividende proposé	0,52 €	-	0,80 €	-	+53,8%

Une croissance qui s'est affirmée tout au long de l'exercice

Dans un marché de l'Electronique Grand Public stagnant, HF Company a enregistré un chiffre d'affaires en progression de 5,5% à 146,2 M€. La croissance de l'activité s'est accélérée au second semestre avec un chiffre d'affaires en hausse de près de 10%, et de 15% sur le 4^{ème} trimestre.

Chiffre d'affaires, (M€)	2009	2010	Variation
T1	32,9	35,9	+9,1%
T2	38,3	36,1	-5,7%
T3	33,4	34,9	+4,5%
T4	34,0	39,2	+15,3%
Annuel	138,6	146,2	+5,5%

Une très forte progression de la rentabilité opérationnelle et du résultat net

En dépit de la hausse des prix des composants et des coûts de main d'œuvre de fabrication, HF Company est parvenu à combiner une dynamique de croissance avec une progression marquée de sa rentabilité grâce à l'efficacité de sa supply chain et une gestion maîtrisée de ses charges opérationnelles. Le résultat opérationnel est ressorti en hausse de 37,1% à 9,8 M€, correspondant à une marge opérationnelle de 6,7% en amélioration de 1,5 point.

La rigueur de sa gestion financière a permis au groupe d'enregistrer une division par 3 de son coût de l'endettement financier. Le résultat net part du groupe a progressé de plus de 50% pour atteindre le niveau record de 6,3 M€, soit 1,67 € par action contre 1,11 € en 2009.

⁽¹⁾ Comptes annuels 2010 estimés et en cours d'audit. Les comptes audités seront publiés le 11 mars 2011 après Bourse, date du prochain Conseil d'Administration qui procèdera à l'arrêté officiel des comptes 2010

Une situation financière solide

Le groupe a conservé une structure financière particulièrement saine, tout en réalisant les investissements nécessaires à l'accompagnement industriel des succès commerciaux rencontrés par le CPL. Sous l'effet d'une augmentation de 16% de la Capacité d'Autofinancement, la dette financière nette s'affiche à 3,6 M€ correspondant à un gearing inférieur à 5%.

Des perspectives prometteuses pour 2011 et au-delà

HF Company anticipe une croissance soutenue pour l'exercice 2011, reposant sur la poursuite de la bascule de la télévision analogique vers la télévision numérique et le fort développement attendu dans le CPL.

« Au cours de l'année 2010, HF Company a enregistré les meilleurs résultats de son histoire. Cette performance, réalisée dans un contexte de crise économique, s'est accompagnée d'un important effort d'investissement afin d'anticiper l'accélération du rythme de croissance dans les exercices futurs. HF Company envisage ainsi 2011 avec une grande confiance dans sa capacité à signer un nouvel exercice de croissance», commente Yves Bouget, PDG du groupe HF Company.

En s'appuyant sur les bonnes perspectives de croissance et la solidité financière du groupe, le Conseil d'Administration proposera à l'Assemblée Générale des actionnaires le versement, au titre de l'exercice 2010, d'un dividende en hausse de 54% à 0,80 euro par action, offrant un rendement de près de 5% au cours de clôture du 07 février 2011.

Prochains rendez-vous :
Publication des comptes audités le 11 mars 2011 après Bourse
Publication du chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2011, le 18 avril 2011 après Bourse

Contacts

HF Company

☎ : 02 47 34 38 38

comfi@hfcompany.com

Presse : Stéphanie Stahr

☎ : 01 45 96 77 83

stahrst@cmcics.com

ISIN : FR0000038531 – Reuters : HFCO.LN Bloomberg : HFCO NM

METRONIC
SOLUTIONS POUR LA TELEVISION NUMERIQUE



avidsen
Simplicity & Comfort

OMENEX



A propos de HF Company : HF Company est un acteur majeur sur le marché de l'Univers TV notamment de la TNT, de la technologie CPL et de la confortique. A travers le métier Haut-Débit, le groupe est également leader mondial des Splitters. HF Company est coté sur l'Eurolist (compartiment C), et est labellisé entreprise innovante par OSEO ANVAR (n°A0912002F).

